2

СОВЕТ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕ Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)
_______________________________________________________
00.00.0000 № 00                                                                                  с.  Алексеевка
О внесении изменений в Решение Совета Алексеевского сельского поселения от 15.11.2021 №47 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области»
Рассмотрев представленный Администрацией Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района проект Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Алексеевского сельского поселения, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Совет Алексеевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Раздел 2 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области изложить в следующей редакции:
«7.  При осуществлении муниципального контроля на территории Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района омской области риск-ориентированный подход не применяется.
7.1. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) объектам контроля, нарушения обязательных требований, при принятии решения о выборе вида внепланового контрольного мероприятия контрольный орган использует следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1) Наличие  информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог. Полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.

2) Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.
3) Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.

4) Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте,ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.

5) Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и(или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.

6) Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований при производстве дорожных работ. ».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Алексеевский муниципальный вестник» и размещения на официальном сайте Алексеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.
Глава Алексеевского сельского поселения                                    В.А. Разумов